
  
Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                          ASTEC
Governo Municipal de Itapororoca                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  1.658.778,68 |    657.975,42 |    629.039,81 |     10.010,00 |  1.677.704,29 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  1.658.778,68 |    657.975,42 |    629.039,81 |     10.010,00 |  1.677.704,29 |
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |        570,93 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        570,93 |
 2010-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |        272,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        272,40 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |     49.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.000,00 |
 2010-SECRETARIA DA SAÚDE                 |        738,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        738,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |        715,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        715,10 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      6.619,61 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.619,61 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |      4.268,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.268,00 |
 2011-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL           |      2.315,61 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.315,61 |
 2011-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA       |     26.205,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.205,95 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPORO |      3.800,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.800,00 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |     34.863,03 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.863,03 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |    105.768,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    105.768,37 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |    982.322,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    982.322,76 |
 2012-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL           |     27.067,90 |          0,00 |      1.244,00 |          0,00 |     25.823,90 |
 2012-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA       |     80.106,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     80.106,25 |
 2012-SECRETIA DE DESENV URBANO E MEIO AM |     16.620,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.620,30 |
 2012-SEC DA AGRICULTURA                  |      5.511,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.511,47 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPORO |    256.680,21 |          0,00 |      1.487,30 |          0,00 |    255.192,91 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |         68,31 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         68,31 |
 2013-Secretaria de Administração         |      2.283,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.283,75 |
 2013-Secretaria de Finanças              |        717,33 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        717,33 |
 2013-Secretaria de Educação e Cultura    |     38.258,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     38.258,22 |
 2013-Secretaria de Ação Social           |      8.642,92 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.642,92 |
 2013-Secretaria de Infra Estrutura       |        658,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        658,08 |



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                          ASTEC
Governo Municipal de Itapororoca                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Fundo Municipal de Saude de Itaporo |      4.704,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.704,08 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     56.862,22 |     52.682,22 |          0,00 |      4.180,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |      7.048,17 |      7.048,17 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Finanças    |          0,00 |     56.351,31 |     54.241,81 |          0,00 |      2.109,50 |
 2014-Sec Munic Educação, Cultura, Esp e  |          0,00 |    107.263,42 |    102.960,64 |          0,00 |      4.302,78 |
 2014-Secretaria Municipal de Ação Social |          0,00 |     22.622,82 |     22.622,82 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec |          0,00 |     45.788,29 |     45.297,97 |          0,00 |        490,32 |
 2014-Sec Municipal de Agricultura        |          0,00 |     11.598,95 |      7.050,69 |          0,00 |      4.548,26 |
 2014-Fundo Municipal de Saude de Itaporo |          0,00 |    350.440,24 |    334.404,19 |     10.010,00 |      6.026,05 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  1.658.778,68 |    657.975,42 |    629.039,81 |     10.010,00 |  1.677.704,29 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    519.359,08 |     22.620,00 |     12.010,00 |     12.010,00 |     10.010,00 |    519.959,08 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    519.359,08 |     22.620,00 |     12.010,00 |     12.010,00 |     10.010,00 |    519.959,08 |
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |    272.690,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        570,93 |
 2010-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |    233.115,45 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2010-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        272,40 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     49.000,00 |
 2010-SECRETARIA DA SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        738,00 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        715,10 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.619,61 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.268,00 |
 2011-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.315,61 |
 2011-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA       |          3,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.205,95 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPORO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.800,00 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.863,03 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    105.768,37 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA    |     13.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    982.322,76 |
 2012-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     27.067,90 |
 2012-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     80.106,25 |
 2012-SECRETIA DE DESENV URBANO E MEIO AM |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.620,30 |
 2012-SEC DA AGRICULTURA                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.511,47 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPORO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    256.680,21 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         68,31 |
 2013-Secretaria de Administração         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.283,75 |
 2013-Secretaria de Finanças              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        717,33 |
 2013-Secretaria de Educação e Cultura    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     38.258,22 |
 2013-Secretaria de Ação Social           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.642,92 |
 2013-Secretaria de Infra Estrutura       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        658,08 |



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                          ASTEC
Governo Municipal de Itapororoca                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Fundo Municipal de Saude de Itaporo |         50,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.704,08 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |      2.600,00 |      2.000,00 |      2.000,00 |          0,00 |        600,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Finanças    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec Munic Educação, Cultura, Esp e  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Ação Social |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec Municipal de Agricultura        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saude de Itaporo |          0,00 |     20.020,00 |     10.010,00 |     10.010,00 |     10.010,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    519.359,08 |     22.620,00 |     12.010,00 |     12.010,00 |     10.010,00 |    519.959,08 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        2.197.663,37
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itapororoca - DATA DA EMISSÃO: 31/12/2015 - HORA DA EMISSÃO: 09:14:53

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
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                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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